
4V. ve ~Rot.

Prefeitura Municipal de 

MONSENHOR TABOSA 
Fazendo mais pela terra de todos nós 

411k ° 

unicei 

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL NQ GM-PP001/22 

Aos 19 (dezenove) dias do mês de janeiro de 2022, às 09hs:00min, na sala da Comissão de Licitação, 

situada no prédio da Prefeitura municipal, na Praça 07 de Setembro, n2 15, no Centro de Monsenhor 

Tabosa/CE, a Pregoeira, a Sra. NEIA ARAUJO DE SOUZA, e a equipe de apoio constituída pelos Senhores 

FRANCISCO SÁVIO ARAÚJO DE SOUZA e MARIA SHIRLEY DOS SANTOS ARAÚJO DOMINGOS, reuniram-se 

para a abertura da sessão pública do PREGÃO PRESENCIAL N2 GM-PP001/22, cujo objeto é AQUISIÇÃO 

DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA — CE. 

Iniciou-se a sessão e logo a Pregoeira solicitou os documentos de credenciamento dos representantes e 
suas empresas e ainda os envelopes contendo Proposta de Preços e Documentos de Habilitação. Após 
verificação dos documentos de credenciamento, chegou-se ao seguinte resultado: 01 — POSTO SERRA 
DAS MATAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n9 24.788.558/0001-41, credenciou o Sr. Francisco Wando 
Sousa Cavalcante Madeiro, portador do CPF n2 779385.263-04 e 02— EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO 
LTDA - ME inscrita no CNPJ n9 28.904.661/0001-60. Credenciou o Sr. Eugenio Alves do Nascimento, 
portador do CPF: 010.814.843-22, 03 - G. M. DA SILVA ROSA SERVICOS E EVENTOS — ME CNPJ: 
19.599.818/0001-09 credenciou o Sr. Getúlio Mendes da Silva Rosa CPF: 001.294.783-00, 04 - F A DE 
LIMA AUTOPECAS — ME inscrita no CNPJ: 33.652.309/0001-15 credenciou a Sra. Maciana Madalena de 
Jesus inscrita no CPF: 046.821.293-09, 05- FRANCISCO A DO NASCIMENTO COMERCIO E SERVICO - ME 
inscrita no CNPJ: 30.785.763/0001-56 credenciou o Sr. Francisco Alves do Nascimento CPF: 774.200.939-
72 e 6 - RSE SERVICOS LTDA — ME, inscrita no CNPJ: 26.892.823/0001-62 credenciou o Sr. Antonio 
Augusto da Silva Evangelista CPF 329.852.343-44. 

A Pregoeira anunciou ainda que, iria abrir os envelopes "9" DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO das 
empresas declaradas vencedoras no final da etapa de lances. Dando continuidade, a Pregoeira procedeu 
com a abertura das propostas de preços, verificando se as mesmas atende as exigências contidas no 
edital supramencionado. As propostas de preços foram declaradas válidas e CLASSIFICADAS para a 
próxima fase. Apenas o Sr. Eugenio Alves do Nascimento, permaneceu na sala e se recusou a ofertar 
lances alegando que seus valores já se encontram no limite. A Pregoeira ainda tentou negociar 
diretamente com esse único representante presente afim de obter uma proposta mais vantajosa para a 
administração, mas sem êxito: 

ITEM VENCEDOR VALOR 
1 POSTO SERRA DAS MATAS LTDA - EPP 7.01 
2 POSTO SERRA DAS MATAS LTDA - EPP 586 
3 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME 414,83 
4 t 'EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME 26,28 
5 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME 449,66 
6 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME 449,66 
7 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME 25,33 
8 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME 19,00 

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmailcom Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 



Prefeitura Municipal de 

MONSENHOR TÁBOSit 
Fazendo mais pela terra de todos nós 

unieet*/ 

9 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME 
10 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME 18,68 
11 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME 23,75 
12 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME 20,58 
13 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA- ME 30,08 
14 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME 31,66 
15 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME 90,25 

Após terrem sido declaradas VENCEDORAS, foram abertos os envelopes contendo os documentos de 
habilitação das vencedoras, após terem seus documentos submetidos à análise por parte da Pregoeira e 
sua Equipe de Apoio, foi ainda franqueada à vista do único representante presente e, foram declaradas 
HABILITADAS por atender todos os itens exigidos no edital. 

Sb_ FASE DE RECURSO ADMINISTRATIVO — ARTIGO 42 INCISO XVIII DA LEI N2 10.520/02 

Após transcorridas as fases de propostas de preços, lances e de habilitação, e chegado ao resultado 
proferido pela Pregoeira, é indagado ao(s) licitante(s) se deseja(m) interpor recurso administrativo 
contra as decisões tomadas, com fulcro no artigo tiç' inciso XVIII da Lei Federal n° 10.520/02. 0(s) 
representante(s) declara(ram) desistir do direito ao prazo recursal. O representante se ausentou antes 
mesmo de oficializar a presente ATA. Nada mais a ser consignado no presente termo circunstanciado, a 
Pregoeira declarou encerrada a presente sessão. Monsenhor Tabosa - CE, 19.01.2022. 

Pregoeira NEIA ARAUJO DE SOUZA 

Membros 

MARIA SHIRLEY DOS SANTOS ARAÚJO 
DOMINGOS 

FRANCISCO SÁVIO ARAÚJO SOUZA 

POSTO SERRA DAS MATAS LTDA - EPP Ausente 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME Ausente 
G. M. DA SILVA ROSA SERVICOS E EVENTOS — ME Ausente 
FADE LIMA AUTOPECAS — ME Ausente
FRANCISCO A DO NASCIMENTO COMERCIO E SERVICO Ausente 
-ME 
RSE SERVICOS LTDA — ME Ausente 

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 
E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 



Prefeitura Municipal de 

MONSENHOR TABOSA 
Fazendo mais pela terra de todos nós 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

e:7N

unicef4 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP001/22 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR 
TABOSA - CE. 

Em cumprimento a atribuição conferida pelo artigo 4° inciso XX da Lei Federal n° 10.520/02, e 
considerando a existência de todos os pressupostos determinados no mesmo diploma legal, 
considerando ainda a não manifestação em recurso administrativo imediato na forma do artigo 
XVIII. venho ADJUDICAR o objeto desta licitação ao(s) respectivo(s) vencedor(es): 

RAZÃO SOCIAL: POSTO SERRA DAS MATAS LTDA - EPP; 
CNPJ: 24.788.558/0001-41: 
VALOR- RS 4.489.420.00 (quatro milhões e quatrocentos e oitenta e nove mil e 

quatrocentos e vinte reais). 

RAZÃO SOCIAL EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME 
CNPJ. 28.904.661/0001-60; 
VALOR. R$ 219 926,35 (duzentos e dezenove mil e novecentos e vinte e seis reais e 

trinta e cinco centavos) 

Fica ADJUDICADO a presente licitação. e de imediato, determino que seja encaminhado os 

autos do presente processo administrativo â(s) Unidade(s) Orçamentária(s) de origem para o 

cumprimento do ai 40. inciso XXII da Lei Federal n° 10.520/02 e suas alterações seguintes 

Monsenhor Tabosa — CE, 19 de janeiro de 2022 

Neta Araujo de Souza 
Pregoeira 

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 



, Prefeitura Municipal de 

ëjW4 MONSENHOR TABOSA 
Fazendo mais pela terra de todos nós 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O GOVERNO MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver as Comissões de Licitação e Pregões cumprindo todas as exigências do 
procedimento de licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA - CE vem 
HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N2 

GM-PP001/22, para que produza os efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das 
Empresas: 

RAZÃO SOCIAL: POSTO SERRA DAS MATAS LTDA - EPP; 
CNPJ: 24.788.558/0001-41; 
VALOR: R$ 4.489.420,00 (quatro milhões e quatrocentos e oitenta e nove mil e quatrocentos e 

vinte reais). 

RAZÃO SOCIAL: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME; 
CNPJ: 28.904.661/0001-60: 
VALOR: R$ 219.926,35 (duzentos e dezenove mil e novecentos e vinte e seis reais e trinta e cinco 

centavos). 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

Monsenhor Tabosa — CE, 19 de janeiro de 2022 

MARIA CÉLIA FRANCO CIMENTO MADEIRO 
Ordenadora de Despesas da 

Secretaria de Administração e Finanças e Gabinete 

G OVANA DE MOURAS 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Obras 

CE LI REGINAliiMA 4ÏE1tRA SARAIVA 
Secretaria de 'Saúde 

2- 

iVIARe6MARTI/ÁS Dg -PINHO 
Secretaria de Educação 

.ettaut do4 
MARIA DALILA DOS SANTOS 

Ordenadora de Despesas 
Secretaria de Negócios Rurais e Abastecimento 

P..Xtv0-,
CLAUDIA DA ROCHA DE SOUZA 

Ordenadora de Despesas 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social 

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 
E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Te): (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 


